

ಸಂಕೆ : 16 ಸಿ-1, ಮಿಲರ್ ಟಾಂಕ್ ಬೆಡ್ ಪರಿಯ,
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560052.

No. 16 C-1, Millers Tank Bed Area,
Vasanthanagara, Bengaluru-560052.

No. N/109/2025/999

Date: 09.10.2025

PUBLIC NOTICE

Sub: In the matter of the proposal of ESCOMs for levying Additional Surcharge on Open Access consumers.

In pursuance to the Section 42 of the Electricity Act, 2003 read with Clause 8.5.4 of the Tariff Policy, Clause 5.8.3 of the National Electricity Policy, KERC (Terms and Conditions for Open Access) Regulations, 2025 dated 26.03.2025 and para 6.13.6 of the Commission's Tariff Order-2025 dated 27.03.2025, the Bangalore Electricity Supply Company Limited (BESCOM) has filed the Original Petition in OP No. 29/2025 before the Commission seeking approval to their proposal for levying Additional Surcharge on Open Access consumers.

The Original Petition filed by BESCOM is available on the websites of the ESCOMs and the Commission (<https://kerc.karnataka.gov.in>).

The Stakeholder, Open Access consumer coming under the jurisdiction of BESCOM, MESCOM, GESCOM, HESCOM and CESC may submit their objection, reply or suggestion in writing to the Secretary, KERC, No. 16 C-1, Miller Tank Bed Area, Vasanthnagar, Bengaluru- 560052 on or before 30 days from the date of this notice and the date of public hearing on this subject will be notified through separate notification.

Secretary,

For Karnataka Electricity Regulatory Commission,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ತಕ್ಕಿ
ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ



KARNATAKA ELECTRICITY
REGULATORY COMMISSION

ಸಂಖ್ಯೆ : 16 ಸಿ-1, ಮಿಲರ್ಸ್ ಟೆಂಪ್ಲ್ ಬೆಡ್ ಪರಿಯ,
ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560052.

ಸಂಖ್ಯೆ. N/109/2025/೭೭೭

No. 16 C-1, Millers Tank Bed Area,
Vasanthanagara, Bengaluru-560052.

ದಿನಾಂಕ: 09.10.2025

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ

ವಿಷಯ: ಮುಕ್ತ ವ್ಯವೇಶ ಗ್ರಾಹಕರ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚಿನವರಿ ಸಚಾರಜ್ಞ ವಿಧಿನುವ ಎನ್ನಾಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ, 2003ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 42 ಸರ್ಕಾರಿ ಸುಂಕ ನೀತಿ ನಿಯಮ 8.5.2.4, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ನೀತಿಯ ನಿಯಮ 5.8.3, KERC (ಮುಕ್ತ ವ್ಯವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2025, ದಿನಾಂಕ 27.03.2025 ಮತ್ತು ಆಯೋಗದ ಸುಂಕ ಆದೇಶ-2025 ದಿನಾಂಕ 27.03.2025ರಲ್ಲಿನ ಹ್ಯಾರಾ 6.13.6 ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರ್ಬಬರಾಬು ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಬೆಸ್ಕ್ಯಾಂ) ಮುಕ್ತ ವ್ಯವೇಶ ಗ್ರಾಹಕರ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚಿನವರಿ ಸಚಾರಜ್ಞ ವಿಧಿನುವ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಆಯೋಗದ ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಜ್ಞೆ ಸಂಖ್ಯೆ OP No. 29/2025 ಅನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಬೆಸ್ಕ್ಯಾಂ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮೂಲ ಅಜ್ಞೆಯ ಪ್ರತಿ ರಾಜ್ಯದ ಎನ್ನಾಗೆ ಮತ್ತು ಆಯೋಗದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಉಬ್ಬಿಯತ್ತದೆ. (<https://kerc.karnataka.gov.in>)

ಬೆಸ್ಕ್ಯಾಂ, ಮೆನ್ನಾಂ, ಜೆನ್ನಾಂ, ಕೆನ್ನಾಂ ಮತ್ತು ಸೆನ್ನ್ಯಾಂ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಜಿನರೇಟರ್ ಗಳು / ಮುಕ್ತವ್ಯವೇಶ ಗ್ರಾಹಕರು/ ಆಸ್ತರ್ಯ ತಮ್ಮ ಆರ್ಥಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಥವಾ ಸಲಹಾಗಳನ್ನು ಈ ಸೂಚನಾ ವರ್ತವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ 30ದಿನ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮೂಲ್ಯ ಕಾರ್ಯ ದಶೀ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ತಕ್ಕಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ, ನಂ. 16 ಸಿ-1, ಮಿಲರ್ಸ್ ಟೆಂಪ್ಲ್ ಬೆಡ್ ಏಜೆಂಟ್ ಏರಿಯಾ, ವಂಸತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560052 ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸುಂಕದ ದಿನಾಂಕದನ್ನು ವ್ಯತ್ಯೇಕ ಸೂಚನೆ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಬಹುದಾಗಿವೆ.

ರಾಜ್ಯ ದಾಖಲೆ

ರ.ವಿ.ನಿ.ಆ. ಪರಾಗಾಗಿ